
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081000232

232

Nº 151, quarta-feira, 10 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

O município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico SRP
39/2022, objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para o Hospital Municipal o utilização de saldo da Emenda Parlamentar
71060004- vencedores: lote 01 -empresa P & L Novais Distribuidora EIRELLI cnpj.
N.32.392.949/0001-70- com o valor global r$ 8.810,00- lote 02- solmedi Comercio de
Material Medico e Hospitalar - cnpj . N.14.433.455/0001-05 - com o valor global-com o
valor global r$ 900,00, lote 03- empresa Moura Porto Fabricação e comercio de moveis e
equipamentos hospitalar ltda, cnpj. N13.103.801/0001-24- com o valor global r$ 2.350,00,
lote 04-empresa empresa Moura Porto Fabricação e comercio de moveis e equipamentos
hospitalar ltda, cnpj. N13.103.801/0001-24- com valor global r$ 3.650,00, lote 05-empresa
Moura Porto Fabricação e comercio de moveis e equipamentos hospitalar ltda, cnpj.
N13.103.801/0001-24- com o valor global r$ 900.00-menor preço por lote.

Itagi - BA, 9 de agosto de 2022.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2022

Pregão Presencial nº 32/2022 - Extrato de Contrato nº 194/2022 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: YUVATI CONSULTORIA EM
GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, QUADRA 6, BLOCO A, SALA 602, ED. JOSÉ SEVERO, SETOR
COMERCIAL SUL, CEP: 70.326-900, BRASILIA - DF, CNPJ sob o nº 31.132.222/0001-91.
Objeto: Formalização de ata de registrode preços para futura e eventual aquisição de
tanques modulares em painéis isolantes destinados à implantação de ações em
saneamento básico em diversas áreas (rurais e urbanas) no MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Valor Global: R$ 10.400.000,00 (dez milhões e quatrocentos mil reais). Itaguaçu da
Bahia - BA, 09 de agosto de 2022. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Presencial nº 32/2022. Objeto: Formalização de ata de
registro de preços para futura e eventual aquisição de tanques modulares em painéis
isolantes destinados à implantação de ações em saneamento básico em diversas áreas
(rurais e urbanas) no MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Após análise documental e
julgamento da proposta, declara vencedora do certame a empresa YUVATI CONSU LT O R I A
EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ sob o nº 31.132.222/0001-91, com proposta final de
R$ 10.400.000,00 (dez milhões e quatrocentos mil reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 9 de agosto de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2022

Concorrência Publica nº 1/2022. Processo Administrativo nº 72/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Itaju do Colônia. Contratado: A G ENGENHARIA EIRELI. END: AV.
PAULO PORTELA CENTRO BUERAREMA - BA. CNPJ: 35.740.496/0001-14. OBJETO:
Contratação de empresa especializada de engenharia e/ou arquitetura para Construção de
Creche Tipo 1- FNDE, localizado no Distrito de Palmira, no Município de Itaju Do Colônia -
Bahia, objeto do convênio 202/2022 firmado com a Secretaria de Educação do Estado da

Bahia. LOTE I: Valor Global R$ 4.494.607,91 (Quatro Milhões Quatrocentos Noventa Quatro
Mil Seiscentos Sete Reais Noventa Um Centavos). Data de Assinatura: 05 de agosto de
2022. Vigência do Contrato: 05 de fevereiro de 2023. Itaju do Colônia (BA), 05 de agosto
de 2022. Aline Santos Costa - Setor licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 destinada à Contratação de empresa
especializada no serviço de interconexão de dados digitais, conforme especificações
constantes no TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL, para atender as
demandas das SECRETARIAS MUNICIPAIS. A entrega e abertura dos envelopes de propostas
e documentos será no dia 19 de Agosto de 2022, às 09:30h, na Secretaria de
Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio Luiz Viana
Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor
de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações
através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe - BA, 9 de agosto de 2022.
CHARLES O. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2022

PA 066/22 - TOMADA DE PREÇOS 2/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITANAGRA. Contratado: YMPACTUS CONSTRUTORA & TRANSPORTES EIRELI, CNPJ Nº
10.764.43/0001-22, assinatura do contrato: 21 de julho de 2022. Vigência: 21 de
outubro de 2022. Valor estimado de R$ 245.501,99 (duzentos e quarenta e cinco mil,
quinhentos e um reais e noventa e nove centavos), contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia, para pavimentação de ruas em
paralelepípedo na area Urbana do Município de Itanagra - Bahia, Órgão: 13 - SEC
MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMWNTO URBANO - SEDUR, Projeto Atividade:
2.089 - MANUT DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO,
Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica /
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo / 4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações, Fo n t e :
000/042/55. Itanagra, 21 de junho de 2022.MARCUS GUSTAVO DE SOUZA SARMENTO
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Prefeitura de Itapebi -Bahia informa aos interessados a realização do
processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - Data de abertura 23 de Agosto
de 2022, às 08h:00min, objetivando o a Contratação de empresa para prestação de
serviço de consultoria, assessoria e acompanhamento dos Programas e Projetos da
Secretaria de Assistência Social, e apoio nas atividades em rede com a saúde, no
fortalecimento de ações do SUAS e SUS, para subsidiar a gestão da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Itapebi/BA. Por meio da plataforma licitações-e,
Tipo: Menor Preço Global, o edital se encontra à disposição para retirada no site

https://www.licitacoes-e.com.br/, As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no
Diário O?cial do Município, através do https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores
informações através do e-mail: itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon
Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta.

Itapebi - BA, 9 de Agosto de 2022.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Cartão Combustível
e Ticket Combustível em papel, destinados ao abastecimento da frota de veículos do
Município e dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social de Itiruçu/BA; Tipo:
Menor Preço; Sessão: 22/08/2022 09:00h. Sitio eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Nº da
licitação: 954158; Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; Informações:
(73)3538-1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Em 9 de agosto de 2022.
ADRIANA BITENCOURT

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Torna público que realizará CREDENCIAMENTO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E
TÉCNICOS na Área da Saúde. Proc. Licitatório nº 096/2022 - Credenciamento nº 2/2022 -
Pessoas Físicas. Regência art. 25 Lei 8.666/93. Entrega da documentação entre 11/08/2022

a 22/08/2022 das 09:00h ás 12:00h. O Edital pelo site: www.iuiu.ba.gov.br, por e-mail
editais.pmi@gmail.com ou direto na sede da Prefeitura, no horário de 09h às 12h. Telefone
(77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 9 de agosto de 2022.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

Torna público que realizará CREDENCIAMENTO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E
TÉCNICOS na Área da Saúde. Proc. Licitatório nº 096/2022 - Credenciamento nº 002/2022
- Pessoas Físicas. Regência art. 25 Lei 8.666/93. Entrega da documentação entre
11/08/2022 a 22/08/2022 das 09:00h ás 12:00h. O Edital pelo site: www.iuiu.ba.gov.br, por
e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na sede da Prefeitura, no horário de 09h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 9 de agosto de 2022.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia torna público aos licitantes e aos
interessados, Comissão Permanente de Licitação nomeados através da Portaria Municipal
n.º 022/2022, referente a Tomada de Preços n.º 004/2022 que tem por objeto Contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para a construção, pavimentação e
urbanização com portal da entrada da cidade na sede do Município de Jaborandi -
Bahia.

A CPL mediante a análise do Recurso da empresa Rio Formoso Locação de
Equipamentos Máquinas Ltda ME, inscrita no CNPJ n.º 17.406.336/0001-51, não houve
contra-recurso, e foi aceito pela Administração, torna público a solicitação de envio no
prazo de até 3 (três) dias úteis de planilhas devidamente corrigidas ao fator K proposto,
conforme integra publicada no Diário Oficial do Município de Jaborandi em
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial, dia 08/08/2022 - Edição n.º 168. Os
autos do processo ficam com vistas franqueados aos interessados e encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro, CEP 47.655-000,
informações: (77) 3683.2138/2212.

Jaborandi - Bahia, 9 de agosto de 2022.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 1.280/13 e Lei nº 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições parceladas de
materiais de construção em geral destinados a manutenção das demandas das Secretarias
do Município de Jaborandi, abertura no dia 22/08/2022 às 09hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 9 de agosto de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos
da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 1.280/13 e Lei nº 8.666/93 e alterações,
fará realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais Contratações de
prestações de serviços de retífica e peças de motor e serviços mecânicos (bombas,
bicos injetores, válvulas, sensores, chicotes, módulos, reguladoras pressão, unidade
injetora, alternador, moto de partida, parte elétrica e estofamento), destinados aos
veículos e máquinas do Município de Jaborandi, abertura no dia 23/08/2022 às
09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av.
Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 9 de agosto de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-10T00:24:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




